
Id: CE50A242­D4A1­4F66­A014­30AFC879D28F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/154/11
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zbycia na rzecz Parafii Rzymsko ­Katolickiej pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Wałbrzychu 
przy ul.Orkana 63, nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu obręb 10 Poniatów, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 65/3 o powierzchni 0,2486 ha, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych 
z przeznaczeniem na poszerzenie cmentarza. 

Na  podstawie  art.42  ust.  2 i  3 ustawy  z dnia  17  maja  1989  r.  o stosunku  Państwa  do  Kościoła  Katolickiego 
w Rzeczypospolitej  Polskiej   (  Dz.U.  Nr  29,  poz.154  z późn.  zm.)  Rada  Miejska  Wałbrzycha  uchwala  co 
następuje: 

§ 1. 

Wyraża  zgodę  na  sprzedaż  na  rzecz  Parafii  Rzymsko  ­   Katolickiej  pw. Najświętszego  Serca  Jezusowego 
w Wałbrzychu przy ul.Orkana 63, nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu obręb 10 Poniatów, 
oznaczonej  numerem  ewidencyjnym  65/3  o powierzchni  0,2486  ha,  z przeznaczeniem  na  poszerzenie 
cmentarza. 

§ 2. 

Cenę  sprzedaży nieruchomości  opisanej w § 1.  niniejszej  uchwały ustala  się  na kwotę  300,00  zł  (  słownie 
złotych: trzysta 00/100). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

Agnieszka Kołacz­Leszczyńska 



Id: CE50A242­D4A1­4F66­A014­30AFC879D28F. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Działka 65/3 o pow. 0,2486 ha położona jest w obrębie 10 Poniatów w Wałbrzychu. Zgodnie z miejscowym 
planem  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w rejonie  ul.Orkana­Jachimowicza 
w Wałbrzychu  dla  przedmiotowej  działki  obecny  rodzaj  użytkowania  to  istniejący  cmentarz  oraz  grunty 
użytkowane  rolniczo,  teren  przeznacza  się  na  cele  związane  z utrzymaniem  istniejącego  i projektowaną 
rozbudową  cmentarza.  Z wnioskiem  o nabycie  przedmiotowej  działki  wystąpiła  Parafia  Rzymsko­Katolicka 
pw.Najświętszego Serca Jezusowego w Wałbrzychu ul.Orkana 63, która to zamierza przeznaczyć przedmiotową 
działkę na poszerzenie cmentarza, co zgodne jest z przeznaczeniem przedmiotowego terenu. 

Zgodnie  z art.42  ust.2  i 3  ustawy  z dnia  17  maja  1989r.  o stosunku  Państwa  do  Kościoła  Rzymsko­
Katolickiego w Rzeczypospolitej  Polskiej  ( Dz.U. Nr  29  z 1989r.  z późn.  zm.   )  grunty  stanowiące własność 
Państwa lub mienie komunalne, a przeznaczone w planach zagospodarowania przestrzennego na cele wskazane 
w ust.1 powołanego wyżej  artykułu  tj.  inwestycje  sakralne  i kościelne oraz katolickie  cmentarze wyznaniowe 
będą  oddawane  w użytkowanie  wieczyste  albo  podlegały  sprzedaży  kościelnym  osobom  prawnym  na  ich 
wniosek. Mienie gminne przeznaczone na te cele może być sprzedane za cenę ustaloną przez radę miejską. 


